
                                                

________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CARREGA LIGURE 
 PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                                                                                                              COPIA ALBO        

 

DELIBERAZIONE N. 1 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE DEGLI ONERI DI 
URBANIZZAZIONE 

 
L’anno Duemiladiciannove addì TRENTA del mese di MARZO alle ore 11 nella solita sala delle riunioni 

vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima 

convocazione 

 PRESENTI ASSENTI 

1- Marco GUERRINI X  

2. Mario ARAGONE  x 

3. Giovanni Battista BAVOSO x  

4. Valentina BOZZINI x  

5. Giovanni CHIESA x  

6. Fausto CROSETTI x  

7. Franco CROSETTI x  

8. Renato CROSETTI x  

9. Michele FRANCO  x 

10. Guido GOZZANO  x 

11. Alfredo RIDELLA x  

TOTALI 8 3 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa BLOISE CRISTINA 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DATO ATTO che i1 comma 6 dell'art. 16 del Testo Unico dell'Edilizia, D.P.R. 380/0 l e s.m.i., 

stabilisce che i comuni provvedano ad aggiornare gli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria 

ogni cinque anni, in conformità alle relative disposizioni regionali, in relazione ai riscontri e 

prevedibili costi delle opere di urbanizzazione primaria, secondaria e generale; 

 

CONSIDERATO che la Regione ha emanato le disposizioni di competenza in merito    

all'aggiornamento degli oneri di urbanizzazione in data 3 Dicembre 2018; 

VALUTATA la necessità di provvedere all’aggiornamento degli oneri di urbanizzazione primaria e 

secondaria; 

 

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell'articolo 49 1° comma 

del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi su1l’ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE l’elaborato “TABELLE ONERI DI URBANIZZAZIONE” contenente 

l’aggiornamento degli importi secondo quanto stabilito ai punti precedenti allegato alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante; 

 

2) DI DARE ATTO che l’applicazione degli oneri di urbanizzazione come sopra aggiornati 

riguarderà i titoli abitativi edilizi presentati a decorrere dal 01.04.2019; 

 



 

3) DI PREVEDERE che gli importi di cui alla presente deliberazione potranno essere sottoposti a 

seguito di emanazione delle disposizioni regionali di cui all’art. 16, comma 6 del D.P.R. 380/01 e 

s.m.i., 

 

4) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
MARCO GUERRINI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Cristina Bloise 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 98 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 15 Maggio 2019 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 

Carrega Ligure, lì 15 Maggio 2019                                        Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                        

Dott.ssa Carlotta Carraturo 
 

 
 

 
 

 



 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30 Marzo 2019 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

   Il Segretario Comunale 

    dott.ssa Cristina BLOISE 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui 
all’oggetto, il responsabile del servizio competente esprime parere favorevole limitatamente agli 
aspetti di regolarità tecnica. 
Carrega Ligure, 30/03/2019                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              Dott. ssa Carlotta Carraturo 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Visto parere favorevole 
Carrega Ligure, 30/03/2019                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                      Dott. Marco Guerrini     


